муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Рыбковская средняя общеобразовательная школа"

Сафоновского района Смоленской области
_____________________________________________________________________

215525, Смоленская область, Сафоновский район, д. Рыбки, ул. Школьная, д.6

Тел. (48142) 6 01 13, e-mail: gurenkova1965@mail.ru

ПРОТОКОЛ № 1

заседания первичного отделения

«Движения Первых»

МБОУ "Рыбковская СОШ"

                    «03» февраля 2023 г.

Общее количество участников первичного отделения «Движение

первых» (первичное отделение) составляет 73 человека.

Присутствовали:  73 человека (обучающиеся и педагоги).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об открытии первичного отделения российского движения детей и

молодежи "Движение первых" в нашей школе.

2. .Об избрании председателя и секретаря Совета первых.

3. Об избрании состава Совета первых

4. Об определение основных направлений деятельности совета первых.

По первому и второму вопросу повестки слушали руководителя совета

первых, вожатую, Дроздову И.Ф., которая рассказала о создании в школе

первичного отделения и предложила избрать: председателем общего

собрания  Кирпичникову Елизавету, обучающуюся 9 класса. секретарем

общего собрания Варивода Алису, ученицу 10 класса. Наделить секретаря

правом подсчета голосов.

Результаты голосования:

 «За» - _73_

«Против» - __

«Воздержалось» - __

mailto:gurenkova1965@mail.ru

Решили:  Избрать председателем общего собрания Кирпичникову Елизавету,

секретарем общего собрания Варивода Алису.  Наделить секретаря правом

подсчета голосов.

По третьему вопросу слушали Дроздову И.Ф., которая предложила

избрать в состав Совета первых лидеров ученических коллективов 5-10

классов:

1. Тихомиров Даниил - 10кл.

2. Кирпичникова Елизавета - 9 кл.

3. Теребнев Роман - 9 кл.

4. Анискина Ева - 8 кл.

5. Иванова Анастасия - 7 кл.

6. Юрков Александр -  6 кл.

7. Чебан Мария - 5 кл.

 Результаты голосования:

 «За» - __ (_73_____);

«Против» - __ (_0____);

«Воздержалось» - __ (_____).

Решили: избрать в состав Совета Первых:

1. Тихомиров Даниил - 10кл.

2. Кирпичникова Елизавета - 9 кл.

3. Теребнев Роман - 9 кл.

4. Анискина Ева - 8 кл.

5. Иванова Анастасия - 7 кл.

6. Юрков Александр -  6 кл.

7. Чебан Мария - 5 кл.

По четвертому вопросу слушали руководителя совета первых Дроздову

И.Ф., которая предложила определить основные направления деятельности

первичного отделения и выбрать Лидеров по каждому направлению. В

результате обсуждения выбрали следующие направления и закрепили

ответственных, а также избрать Председателя , заместителя и секретаря

Совета Первых:

1.Образование и знания «УЧИСЬ И ПОЗНАВАЙ!» - Анискина Е.

3.Труд, профессия и своѐ дело «НАЙДИ ПРИЗВАНИЕ!» - Юрков А.

4.Культура и искусство «СОЗДАВАЙ И ВДОХНОВЛЯЙ!» - Иванова А.

5.Волонтѐрство и добровольчество «БЛАГО ТВОРИ!»-  Чебан М.

6.Патриотизм и историческая память «СЛУЖИ ОТЕЧЕСТВУ!» - Тихомиров

Д.

7.Спорт «ДОСТИГАЙ И ПОБЕЖДАЙ!» - Теребнев Р.

Председатель Совета Первых – Кирпичникова Елизавета

Заместитель Председателя Совета Первых – Анискина Ева

Секретарь Совета Первых – Варивода Алиса

Проголосовало:

«за» - _73__,

«против» - _0__,

«воздержалось» - _0__.

Решили: определить основные направления деятельности первичного

отделения и выбрать Лидеров по каждому направлению

1.Образование и знания «УЧИСЬ И ПОЗНАВАЙ!» - Анискина Е.

3.Труд, профессия и своѐ дело «НАЙДИ ПРИЗВАНИЕ!» - Юрков А.

4.Культура и искусство «СОЗДАВАЙ И ВДОХНОВЛЯЙ!» - Иванова А.

5.Волонтѐрство и добровольчество «БЛАГО ТВОРИ!»-  Чебан М.

6.Патриотизм и историческая память «СЛУЖИ ОТЕЧЕСТВУ!» - Тихомиров

Д.

7.Спорт «ДОСТИГАЙ И ПОБЕЖДАЙ!» - Теребнев Р.

Председатель Совета Первых – Кирпичникова Елизавета

Заместитель Председателя Совета Первых – Анискина Ева

Секретарь Совета Первых – Варивода Алиса